中 国 土 壤 学 会
[2019]土会字006号

关于召开中国土壤学会第十三届四次理事扩大会议

暨“倡导土壤健康，坚持绿色发展”学术研讨会的

通知

（第二轮）

江西  南昌

2019年10月11-13日

会议网：http://huiyi.csss.org.cn/

各位理事，各专业（工作）委员会，各省（市、自治区）土壤（肥料）

学会，各有关单位：

兹定于2019年10月11-13日在江西省南昌市召开中国土壤学会第

十三届四次理事扩大会议暨“倡导土壤健康，坚持绿色发展”学术研

讨会，同期召开“我国土壤健康的挑战与机遇研讨会（见附件2）”。

现将有关事宜通知如下：

一、 会议组织

主办单位：中国土壤学会

承办单位：江西农业大学

江西省农业科学院

江西省土壤肥料技术推广站

二、 会议内容

1、召开主题为“倡导土壤健康，坚持绿色发展”的学术研讨会，

主要内容有：

1）土壤资源与管理技术；

2）土壤肥力与调控机理；

3）土壤环境与生态保护。

2、理事扩大会议：听取各分支机构工作汇报；审核第十四届中

国土壤学会科技奖；商讨第十四次全国会员代表大会等有关事宜；商

讨学会其他相关工作。

3、征集会议论文：

会议筹委会征集与本次研讨会有关的、未曾公开发表的学术论文，

于会前刻录论文（PDF格式）光盘，并编印论文（摘要）集。敬请全

国相关科技工作者积极参与，踊跃提交论文全文和详细摘要。

论文详细摘要内容包括：题目（二号黑体），作者姓名（四号宋

体，作者姓名间空两格）、所属单位（五号宋体），文章摘要（五号

宋体）及关键词（五号宋体），作者简介（小五号宋体，包括姓名、

出生年月、工作单位、职务、职称、主要研究领域及联系方式等），

总字数800字左右。

论文全文要求包括图表控制在8000字以内，格式参考《土壤学报》

（ 《 土 壤 学 报 》 论 文 范 例 ：

http://pedologica.issas.ac.cn/trxb/ch/reader/view_fixed_con

tent.aspx?id=20090605173143001）。本次会议将推选部分优秀论文

（全文）在《土壤学报》上发表，经审稿录用后可享受提前刊登及版

面费部分优惠。

论文全文及摘要请用word文档撰写，并请于2019年8月31日前登

录会议专网（http://huiyi.csss.org.cn/）上传或发送至学会邮箱：

sssc@issas.ac.cn。

欢迎各单位积极组织有关人员撰写论文，报名参会。

三、 日程安排

日期 时间 内容

10月11日

(星期五)

08:00-20:00
代表报到注册

领取资料

20:00-22:00 常务理事会及十三届四次理事扩大会议

10月12日

(星期六)

09:00-09:30 开幕式

09:30-12:00 大会报告（一）

13:30-17:00
分组报告

我国土壤健康的挑战与机遇研讨会

10月13日

(星期日)

09:00-11:15 大会报告（二）

11:20-12:00 大会闭幕式

四、 会议注册费及住宿

注册费：会员代表每人1200元，非会员代表每人1500元，食宿费

用自理；非在职研究生会员凭有效学生证交纳会议注册费800元，非

会员研究生交纳1000元；参会代表家属交纳伙食费600元。

本次会议委托南昌满愿会展服务有限公司协助会务接待工作，收

http://huiyi.csss.org.cn/
mailto:sssc@issas.ac.cn

取注册费并开具发票。

交费可通过银行汇款或现场交费。银行账号如下：

户  名：南昌满愿会展服务有限公司

开户行：中国民生银行南昌坛子口支行

账  号：157388756

行  号：305421000075

汇款时请务必注明“土壤会议”及参会者姓名。

若有问题请联系：朱经理 13956253311

未经会议主办方同意，公司或企业参会代表不得利用会议进行相

关宣传。如需赞助或协办会议，申请及费用见附件3。

住宿：

（1）南昌嘉莱特和平国际酒店：标间/单间：460元/晚/间。

（2）南昌维也纳大酒店：标间/单间：280元/晚/间。离会场约

600米，步行约8分钟。

参 会 人 员 请 务 必 于 2019 年 8 月 31 日 前 至 会 议 网

http://huiyi.csss.org.cn/注册并填写参会信息，若遇网络问题，

可填写附件参会回执发送至邮箱sssc@issas.ac.cn。由于住宿房间有

限，逾期注册报名的参会人员住宿不能保证。

五、 地点及交通路线

1、报到地点：南昌嘉莱特和平国际酒店

2、会议地点：南昌市西湖区广场南路10号

3、交通路线：本次会议不安排接送站，请各位代表自行前往报

http://huiyi.csss.org.cn/

到。乘车路线如下：

（1）南昌嘉莱特和平国际酒店

酒店地址：南昌市西湖区广场南路10号。

交通线路：

①昌北机场（机场公交1线）：昌北机场乘机场公交1线到“老

福山站”下车步行100米到酒店。机场乘出租车到酒店约90元。

②南昌站（10路）：南昌站乘10路公交车到“老福山站”下车，

步行50米到酒店，南昌火车站乘出租车到酒店约10元。

③南昌西站（地铁2号线）：南昌西站乘地铁2号线（辛家庵方

向）到“丁公路南站”下车（3号出口），往西（老福山方向）步行约

250米到酒店；南昌西站乘出租车到酒店约60元。

（2）南昌维也纳酒店

酒店地址：南昌市西湖区站前路168号。

交通线路：

①昌北机场（机场公交1线）：昌北机场乘机场公交1线到“老

福山站”下车步行500米到酒店。机场乘出租车到酒店约90元。

②南昌站（步行）：南昌站西广场步行600米到酒店。

③南昌西站（地铁2号线）：南昌西站乘地铁2号线（辛家庵方

向）到“丁公路南站”下车（4号出口），步行约530米到酒店；南昌

西站乘出租车到酒店约60元。

六、 联系方式

1、中国土壤学会办公室

联系人：蒋宇霞，025-86881532

周凌波，025-86881992

联系地址：南京市北京东路71号（210008）

E-mail：sssc@issas.ac.cn

2、江西农业大学

联系人：张嵚，18970048899，chincheung@live.com

郭熙，13979175053，guoxi@jxau.edu.cn

联系地址：南昌市经经济开发区江西农业大学

3 、江西省农业科学院

联系人：李瑶，15879062228，liyao16@126.com

联系地址：江西省南昌市南莲路602号

4 、江西省土壤肥料技术推广站

联系人：张龙华，13879163713，jxtufei@163.com

联系地址：南昌市文教路359号

附件1：参会回执

附件2：我国土壤健康的挑战与机遇研讨会通知

附件3：参展、赞助方案

中国土壤学会

2019年8月16日

附件：1、参会回执

中国土壤学会第十三届四次理事扩大会议

暨“倡导土壤健康，坚持绿色发展”学术研讨会

参会回执表

姓    名  性别  电    话

研究领域  手    机

工作单位  职务/职称

通讯地址  邮    编

E-mail

随行家属 人

论文题目

报告题目

住宿要求

嘉莱特和平国际酒店：

标间：单住 合住  /单间：

维也纳大酒店：

标间：单住 合住  /单间：

入宿时间

备注

注：1、请参会人员务必于2019年8月31日前至会议网（http://huiyi.csss.org.cn/ ）

注册并填写参会信息；若遇网络问题，可填写此参会回执发送至

sssc@issas.ac.cn。

2、请拟参会人员提前注册报名，逾期注册报名的参会人员住宿不予保证。

3、若提交回执后临时不能参加会议，请及时电话或Email通知会务组。

http://huiyi.csss.org.cn/

附件2、我国土壤健康的挑战与机遇研讨会通知

我国土壤健康的挑战与机遇研讨会

土壤是农业发展最根本和最宝贵的自然资源，是促进农业可持续

绿色发展和乡村振兴的基础。当前绿色发展理念已经逐步融入我国农

业农村发展各个方面，农业绿色发展技术正得到广泛的推动和发展。

改善土壤环境质量、保障土壤健康和农产品安全已成为百姓关

切、国家急需解决的重大课题，培育健康土壤已成为确保国家粮食安

全和可持续发展的重要战略。健康的土壤环境不仅可以为人类提供食

物和纤维，而且具有多重生态系统服务功能。因此关注土壤健康，已

成为新时代土壤可持续发展和生态文明建设的关键和核心。

为适应农业绿色发展的需求，明确我国土壤健康的机遇与挑战，

推动土壤健康绿色可持续发展，提升土壤的生产力，确保粮食安全和

生态安全。中国土壤学会定于2019年10月12日在江西南昌召开“我国

土壤健康的挑战与机遇研讨会”。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议组织机构

主办单位：中国土壤学会

承办单位：中国土壤学会土壤健康工作组

二、会议主题

本次会议主题为：我国土壤健康的挑战与机遇

会议将围绕我国土壤健康的现状、评价方法、国内外土壤健康技

术、工作经验及土壤健康区域实现途径等方面开展研讨，旨在明确我

国土壤健康的工作进展、存在的问题及机遇与挑战，为进一步全面推

进和提升我国土壤健康的发展提供工作思路、方法和战略，同时增进

各区域科技人员的交流与学习，加快土壤健康的研究和示范工作。

三、会议注册、地点、论文、报告、参会回执等同中国土壤学会

第十三届四次理事扩大会议暨“倡导土壤健康，坚持绿色发展”学术

研讨会通知。申请该研讨会报告时可标注土壤健康研讨会。

由于两次会议同期召开，故注册费仅收取一次。

附件3：参展、赞助方案

“倡导土壤健康，坚持绿色发展”学术研讨会

参展、赞助方案

2019年10月11-13日  江西南昌

http://huiyi.csss.org.cn/

根据中国土壤学会第十三届三次理事扩大会议精神，中国土壤学

会定于2019年10月11-13日在江西省南昌市召开“倡导土壤健康，坚

持绿色发展”学术研讨会。会议旨在团结和凝聚广大土壤科技工作者，

践行新时代赋予土壤科学的新使命，围绕土壤相关学科和科技发展的

热点问题，开展综合和专题学术交流，共商新时代土壤相关学科发展

和科技创新，促进土壤科学事业的繁荣和发展，促进土壤科技人才成

长和提高；团结动员广大土壤科技工作者创新争先，以新状态踏上土

壤新征程，为国家生态文明建设贡献新的更大力量。

由中国土壤学会举办的这次学术研讨会将汇集全国著名高等院

校、科研院所、企事业单位的众多工作在第一线的权威专家、优秀中

青年科技骨干和技术人员，还有特邀的国内著名院士、专家等。大会

将就土壤学及相关学科的热点和焦点问题、科学技术最新进展与发展

趋势展开深入的交流和讨论，大会规模预计300名代表。为了推动土

壤学领域新技术、新工艺、新材料、新设备的应用，使其技术创新驱

动我们学科、行业的发展，为相关企、事业单位提供宣传自我、展示

成果和寻找合作的机会，参展、赞助方案如下：

一、参展、赞助费用

1、甲级费用：人民币伍万（50,000）元；

2、乙级费用：人民币叁万（30,000）元；

3、丙级费用：人民币壹万（10,000）元；

4、其他方式宣传，请联系会务组。

http://huiyi.csss.org.cn/

二、参展、赞助形式

1、甲级参展、赞助单位（简称甲级单位）：

（1）会议手册、《论文（摘要）集》及大会背景墙注明甲级单

位为协办单位；

（2）安排一个展位（尺寸根据场地而定，展位位置先到先选），

配置一桌两椅，可放2块标准展架，并发放宣传资料；

（3）免3位参会人员会议注册费和餐费（住宿费自理）。

2、乙级参展、赞助单位（简称乙级单位）：

（1）会议手册、《论文（摘要）集》注明乙级单位为赞助单位；

（2）安排一个展位（尺寸根据场地而定，展位位置先到先选），

配置一桌两椅，可放2块标准展架，并发放宣传资料；

（3）免2位参会人员会议注册费和餐费（住宿费自理）。

3、丙级参展、赞助单位（简称丙级单位）：

（1）安排一个易拉宝宣传展位（标准易拉宝尺寸，展位位置先

到先选），易拉宝及宣传内容由丙级单位准备并制作；

（2）免1位参会人员会议注册费和餐费（住宿费自理）。

三、银行汇款信息(汇款时请注明“土壤会议赞助+单位名”)

本次会议委托南昌满愿会展服务有限公司协助会务接待工作，收

取费用并开具发票。

汇款银行信息如下：

户  名:南昌满愿会展服务有限公司

开户行：中国民生银行南昌坛子口支行

帐  号：157388756

行  号：305421000075

四、联系方式

联系人：严卫东  蒋宇霞  025-86881532,86881538

邮箱：sssc@issas.ac.cn

“倡导土壤健康，坚持绿色发展”学术研讨会

参展、赞助回执表

单位名称（中文）

单位名称（英文）

联系人姓名

联系人电话

联系人手机

联系人职务

参展、赞助形式

□甲级单位：人民币伍万（50,000）元

□乙级单位：人民币叁万（30,000）元

□丙级单位：人民币壹万（10,000）元

□其他，请注明：

开发票信息

发票抬头（全称）

发票内容 会议费/会务费

发票金额

票据形式 普通增值税发票

参展、赞助单位

单位负责人（签字）：                 单位（公章）

     年   月   日

备注

请于9月15日前将此表电子版和签字盖章后扫描件或拍照图片发送到电子邮箱：

sssc@issas.ac.cn。

请于9月20日前将参展、赞助款项汇入上述账户。款项未到账，不提供相关服务。